

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7923,Prezydent-Duda-na-konferencji-GLOBSEC-w-Bratyslawie.html>

20.04.2024, 13:34

27.05.2017

Prezydent Duda na konferencji GLOBSEC w Bratysławie

- Bardzo ważnym zadaniem Europy Środkowej jest być adwokatem polityki "otwartych drzwi" do UE i NATO - powiedział prezydent Andrzej Duda podczas forum GLOBSEC. Dodał, że Polsce zależy na tym, by zarówno NATO, jak i UE pozostały jednością. Prezydentowi w Bratysławie towarzyszył m.in. szef BBN Paweł Soloch.

Prezydent Andrzej Duda przybył w piątek do Bratysławy, gdzie podczas konferencji GLOBSEC 2017 mówił o roli Europy Środkowej w zapewnianiu światowego bezpieczeństwa, w tym m.in. o wschodniej flance NATO oraz współpracy państw Trójmorza.

Polski prezydent wygłosił na forum przemówienie zatytułowane "*Europa Środkowa na globalnej mapie*".

Zobacz także: „[Bierzemy współodpowiedzialność za poziom światowego i europejskiego bezpieczeństwa](#)” [PL/ENG](#)- Zdecydowałem się uczynić Inicjatywę Trójmorza jednym z priorytetów mojej prezydentury - powiedział prezydent Andrzej Duda na forum GLOBSEC. Zaznaczył, że Inicjatywa Trójmorza została powołana z myślą o stworzeniu nieformalnej platformy współpracy pomiędzy Polską, Chorwacją, Litwą, Łotwą, Estonią, Czechami, Słowacją, Słowenią, Węgrami, Rumunią, Bułgarią i Austrią.

- Naszym priorytetem jest zbudowanie spójności infrastrukturalnej i gospodarczej na osi Północ-Południe - powiedział prezydent. Oceniał, że spotęguje to pozytywne efekty naszego członkostwa w UE poprzez uzupełnienie relacji Wschód-Zachód, już dzisiaj zaawansowanych. - Chcemy w ten sposób być nie tylko beneficjentem, ale przede wszystkim współtwórcą europejskiej jedności - podkreślił. [CZYTAJ WIĘCEJ >>](#)

Podczas późniejszego spotkania z dziennikarzami, prezydent dopytywany był o szczegóły dotyczące ustaleń czwartkowego spotkania przywódców państw Sojuszu Północnoatlantyckiego w Brukseli. Mówiąc o najważniejszych sygnałach płynących ze spotkania, prezydent wskazał kwestię 2018 roku i temat stacjonowania wojsk sojuszników.

- Nie mówi się już w tej chwili o 2018 roku. Jeżeli teraz o jakiejś dacie jest mowa, to raczej o 2022 roku. I to oczywiście jest dla nas ważny sygnał, bo on właśnie m.in. pokazuje, że to myślenie, które obudziliśmy w Walii - ale przede wszystkim przygotowując się do szczytu w Warszawie i pokazując, jaka jest sytuacja w naszej części świata, w naszej części Europy - że ono jest nadal aktualne i że te zagrożenia, które potencjalnie istnieją, są dostrzegane, rozumiane i NATO na te potencjalne zagrożenia odpowiada, czyli NATO żyje - powiedział Andrzej Duda. Przytoczył słowa sekretarza generalnego Jensa Stoltenberga, który bardzo mocno podkreślał: „Popatrzcie na NATO sprzed szczytu w Newport i popatrzcie na NATO dzisiaj. Popatrzcie, jak wiele się zdarzyło”.



- Oczywiście jest, że miał tutaj na myśli działania także i na wschodniej flance Sojuszu, co nas – jako państwo graniczne Sojuszu Północnoatlantyckiego – właśnie w tej części Sojuszu bardzo interesuje i ma dla nas, rzecz jasna, z oczywistych względów znaczenie priorytetowe. A dla mnie jako Prezydenta – oczywiście absolutnie priorytetowe, bo dla mnie najważniejsze jest bezpieczeństwo moich rodaków, a to są właśnie gwarancje tego bezpieczeństwa. Więc to na pewno jest element bardzo ważny – powiedział Duda.

Zaznaczył, że ważnym elementem jest także przystąpienie NATO do globalnej koalicji przeciwko Daeszowi. - Wszyscy mamy pełną świadomość, że musimy walczyć z terroryzmem. Wczoraj padły bardzo mocne słowa prezydenta Trumpa, który powiedział, że z terroryzmem trzeba walczyć dotąd, dopóki się go całkowicie nie wypleni – przypomniał polski prezydent.

Dodał, że kolejne kraje deklarują wzrost nakładów na obronność. - I myślę, że te wszystkie elementy należy odbierać właśnie jako takie bardzo dobre, pozytywne sygnały z wczorajszego spotkania głów państw i rządów NATO – powiedział.

Andrzej Duda, pytany o kwestie uchodźców, podkreślił: - Chcemy, żeby konflikty zbrojne jak najszybciej się zakończyły, żeby w tych państwach zapanował pokój, żeby ludzie mogli wrócić do swoich domów, żeby mogli spokojnie żyć, bo to automatycznie oznacza, że nie będzie żadnej fali migracyjnej. I to jest dzisiaj najważniejsze zadanie.

Dodał, że „jeżeli trzeba będzie, na Bliskim Wschodzie, wspierać tych, którzy chroniąc swoje życie, muszą opuszczać swoje domy, jeżeli trzeba będzie im zapewnić bezpieczeństwo, to oczywiście, że Polska będzie się w to włączała. Bo uważamy, że to jest nie tylko nasz obowiązek jako państwa członkowskiego Sojuszu Atlantyckiego, ale to jest po prostu nasz humanitarny obowiązek – powiedział Andrzej Duda.

Po południu Andrzej Duda zjadł obiad w towarzystwie Prezydenta Słowacji Andreja Kiski.

Organizowana od 2005 roku przez Slovak Atlantic Commission konferencja GLOBSEC jest uznanym forum wymiany i kształtowania poglądów na temat stosunków międzynarodowych i bezpieczeństwa z udziałem znaczących postaci świata polityki. Na przestrzeni lat GLOBSEC stała się ważnym forum zajmującym się zagadnieniami bezpieczeństwa z perspektywy regionu Europy Środkowej i Wschodniej.

Źródło: prezydent.pl

[Tweetnij](#)